CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o

estabelecido no Edital do Concurso Público n° 001 de 02/08/2024, especificamente no Item 8,

subitem 8.6, anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos

classificados para o cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos

títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 13/11/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS
e enviados para o e-mail: concurso.afonsocunha2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso
(ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado
em 27/11/2024 e homologado pela Prefeitura de Afonso Cunha. O anúncio oficial será publicado no
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site:
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 12 de novembro de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

F Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

E Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

mailto:concurso.afonsocunha2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

CARGO: PROFESSOR NIVEL II ANOS FINAIS - CIÊNCIAS

NOME                                                   INSCRICAO NASCIMENTO
PTOS

PROVA
PTOS

TITULO
TOTAL

FERNANDO DE CASSIO DE JESUS                            0029525 05/09/1996 82,00 4,00 86,00

JOHN MICKAEL GASPAR VITAL                              0034421 07/06/1997 77,00 7,50 84,50

WANDERSON VENICIUS DOS SANTOS MONTELO                  0044426 02/03/1994 80,00 4,00 84,00

MAURICIO DOS SANTOS SILVA                              0033674 26/03/2002 80,00 4,00 84,00

ANA FABRICIA ROCHA SANTIAGO                            0045322 16/10/1990 77,00 4,00 81,00

ANA MARA NASCIMENTO PORTELA                            0030067 31/12/1997 76,00 5,00 81,00

JOCIEL DOS SANTOS OLIVEIRA                             0029728 21/06/1999 77,00 4,00 81,00

RICARDO LIMA DA SILVA                                  0034107 18/07/1987 76,00 4,00 80,00

MARIA FRANCISCA REGO RIBEIRO                           0035151 25/10/1988 76,00 4,00 80,00

MAURA MARIA DE JESUS                                   0038030 19/04/1985 75,00 4,00 79,00

JOANNA CECILIA FREIRE FRAZAO                           0045605 19/04/1988 74,00 4,00 78,00

WINKLEI BRANDAO DE ARAUJO                              0045333 23/06/2001 74,00 4,00 78,00

ANDRE COSTA DE LIMA                                    0044781 11/10/1973 73,00 4,00 77,00

MARIA DAS DORES VIEIRA DOS SANTOS                      0028487 14/05/1995 76,00 F 76,00

TICIANE SAMARA FERREIRA DA ROCHA                       0035552 24/04/1989 73,00 2,50 75,50

OSNIR DIOGO ROCHA                                      0029732 19/10/1987 71,00 4,00 75,00

WALLYSON GOMES OLIVEIRA BARBOSA                        0035253 11/12/1995 71,00 4,00 75,00

RAQUEL MENDES SOUSA                                    0030689 25/01/2000 75,00 F 75,00

LETICIA LIMA SOUZA                                     0028947 21/10/1998 71,00 3,50 74,50

EDUARDO FREITAS CARDOZO                                0045251 17/01/0200 74,00 F 74,00

THIAGO LEONEL SILVA CHAVES                             0029673 17/01/1985 74,00 F 74,00

MARCOS ANTONIO SILVA DOS REIS                          0035613 29/08/1973 72,00 F 72,00

PATRICIA DOS REIS FERREIRA                             0029201 25/06/1989 72,00 F 72,00

RAFAEL CESAR MARQUES DA SILVA LIMA                     0030526 25/02/1991 72,00 F 72,00

LUIS HENRIQUE DA COSTA MANO                            0035336 27/09/1995 72,00 F 72,00

MARCIO CUNHA BARBOSA BARBOSA                           0029654 01/10/1977 71,00 F 71,00

FRANCISCO JHONNATA DA SILVA MONTEIRO                   0034172 28/01/1984 70,00 F 70,00

WICLEF JULIO CARVALHO LOPES JUNIOR                     0042637 29/09/2001 70,00 F 70,00

ADAO RONILDO SOUZA DO CARMO                            0034536 17/08/1987 69,00 F 69,00

GENILSON SILVA DAS NEVES                               0028826 15/08/1999 69,00 F 69,00

ALDEMIR OLIVEIRA DA COSTA                              0031861 08/05/1988 68,00 F 68,00

BENEDITA CELIA SILVA                                   0030195 15/08/1973 65,00 2,50 67,50

IVANE DOS SANTOS SILVA                                 0043761 08/10/1992 66,00 1,50 67,50

ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS                           0035372 09/01/1987 67,00 F 67,00

FRANCISCO DAS CHAGAS MACHADO GOMES                     0030570 22/08/1991 67,00 F 67,00

JAQUELINI BORGES FREIRE                                0044424 03/06/1988 62,00 4,00 66,00

WERMESON STENIO SILVA NUNES                            0034951 23/10/1988 62,00 4,00 66,00

WANESSA COSTA DOS SANTOS                               0029709 19/01/1991 66,00 F 66,00

ANA HELEN RIBEIRO SILVA                                0029916 25/06/1999 66,00 F 66,00

JAMILSON FERREIRA DA SILVA                             0030385 13/09/1997 64,00 1,50 65,50

JOYCE CORTES DOS SANTOS NASCIMENTO                     0028745 14/03/1996 65,00 F 65,00

LUIZIA CRISTINA DE ALMEIDA SILVA CARVALHO              0031306 27/03/1991 63,00 1,50 64,50

CLAUDINEIA GASPAR FERREIRA                             0034908 25/07/1975 60,00 4,00 64,00

ALYSON GABRIEL SILVA E SILVA                           0028675 09/01/2001 64,00 F 64,00

MARIA CAROLINA MACHADO OLIVEIRA                        0028996 09/03/2005 64,00 F 64,00

GABRIEL HENRIQUE RIBEIRO BARROSO                       0045415 20/06/1990 63,00 F 63,00

NUBIA DE SOUSA DA COSTA                                0032645 20/02/1995 63,00 F 63,00

CLEOMAR DA COSTA LIMA                                  0034376 08/06/1988 62,00 F 62,00

LUANDA TAMIRES BORGES DE MORAES                        0045281 10/11/2002 62,00 F 62,00

CRISOSTOMO DA CONCEICAO MARQUES                        0029295 14/09/1984 61,00 F 61,00

MARCELO CARDOSO SILVEIRA                               0030773 12/01/1990 61,00 F 61,00

RAFAEL TEIXEIRA BASTOS                                 0029581 19/05/1994 61,00 F 61,00

HALLUMA DAYANE DA SILVA DE SOUSA                       0028819 14/05/1995 61,00 F 61,00

JAI JOSE NASCIMENTO MACHADO                            0030172 23/05/1993 60,00 F 60,00

LARISSA PINHEIRO ALVES                                 0029836 05/05/1995 60,00 F 60,00

DALIANE GOMES DA COSTA RIBEIRO                         0045558 11/04/2001 60,00 F 60,00

CLARA GRAZIELLY DO NASCIMENTO GOMES                    0035580 07/08/2002 60,00 F 60,00